estadual, um terreno situado no bairro de Mangabeira, na cidade de João 
Pessoa, com área de 2, 11 ha (dois hectares e onze ares) e as seguintes 
confrontações: ao norte, com a margem direita da pista que liga o Conjunto 
Mangabeira ao Pólo Turístico Cabo Branco, numa extensão de 132,60 m 
(cento e trinta e dois metros e sessenta centímetros); ao sul com a via de 
acesso às futuras instalações do Departamento Estadual de Trânsito, numa 
extensão de 125,00 m (cento e vinte e cinco metros); a leste, com terras 
pertencentes ao Estado da Paraíba, numa extensão de 150.00 m (cento e 
cinquenta metros) e a oeste com a via de acesso à Escola de Serviço 
Público, numa extensão de 166,50 m (cento e sessenta e seis metros e 
cinquenta centímetros). 

Art. 2" - O terreno acima descrito destina-se à 
construção da sede do IPEM, a ser integralmente custeada pelo Instituto 
Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, e 
voltará ao domínio do Estado da Paraíba, se a construção não for iniciada no